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STRUKTUR KURIKULUM  

PRODI S3 PEP 

 

No. Kode Mata Kuliah 
SKS Semester 

Jumlah 
J T P 1 2 3 4 5 6 

I. MATA KULIAH PONDASI KEILMUAN PENDIDIKAN 

1. SPS90211 Filosofi Pendidikan 2 2 0 2      

6 2. SPS90212 Advanced Growth Mindset 2 2 0 2      

3. SPS90213 Kajian Metode Penelitian 2 2 0 2      

II. MATA KULIAH KEAHLIAN 

1. ERE90201 Asesmen Berbasis Komputer 2 1 1 2      

14 

2. ERE90229 Teori Pengukuran dan Evaluasi 2 2 0 2      

3. ERE90202 
Isu-isu di Bidang Penelitian dan 
Evaluasi Pendidikan 

2 2 0 2      

4. ERE90205 Statistika Multivariat 2 1 1 2      

5. ERE90230 Teknik Analisis Data Kuantitatif 2 1 1  2     

6. ERE90203 Machine Learning 2 1 1  2     

7. ERE90204 Model Persamaan Struktural 2 1 1  2     

III. MATA KULIAH PENDUKUNG TUGAS AKHIR DOKTOR 

 A. WAJIB 

1. ERE90208 Teknik Analisis Data Kualitatif 2 1 1 2      

24 

2. ERE90206 Penulisan Artikel Jurnal 2 1 1  2     

3. ERE90207 
Penulisan Proposal Tugas Akhir 
Doktor 

2 2 0  2     

4. ERE90401 
Seminar Proposal Tugas Akhir 
Doktor 

4 0 4   4    

5. ERE90231 
Publikasi Jurnal Terindeks 
Internasional 

2 0 2     2  

6. ERE91201 Tugas Akhir Doktor 12 0 12      12 

 B. PILIHAN KONSENTRASI 

 Konsentrasi Pengukuran dan Pengujian 

1. ERE90209 Metode Penskalaan 2 2 0  2     

6 2. ERE90210 Teori Respons Butir Lanjut 2 2 0  2     

3. ERE90211 
Praktik Pengukuran dan 
Pengujian 

2 0 2    2   

 Konsentrasi Metodologi Evaluasi 

1. ERE90212 Evaluasi Program Lanjut 2 2 0  2     
 

6 
2. ERE90213 Analisis dan Evaluasi Kebijakan 2 2 0  2     

3. ERE90214 Praktik Evaluasi 2 0 2    2   

 Konsentrasi Metodologi Penelitian 



No. Kode Mata Kuliah 
SKS Semester 

Jumlah 
J T P 1 2 3 4 5 6 

1. ERE90215 Penelitian dan Pengembangan 2 2 0  2     

6 2. ERE90216 
Pengembangan Metodologi 
Penelitian 

2 2 0  2     

3. ERE90217 
Praktik Pengembangan 
Metodologi Penelitian 

2 0 2    2   

 Konsentrasi Sains Data dan Analitik Pendidikan 

1. ERE90218 
Kecerdasan Buatan untuk 
Penambangan Data Pendidikan 

2 2 0  2     

6 2. ERE90219 Visualisasi Data Pendidikan 2 2 0  2     

3. ERE90220 
Praktik Pengembangan Sains Data 
dan Analitik Pendidikan 

2 0 2    2   

IV. MATA KULIAH KEAHLIAN TAMBAHAN *) 

1 ERE90223 Program R 2 1 1  2      

2 ERE90224 Penilaian Kelas 2 2 0  2      

3 ERE90225 Meta Analisis 2 2 0  2      

4 ERE90226 Metode Penelitian Kualitatif 2 1 1  2      

5 ERE90227 
Metode Penelitian Kuantitatif dan 
Penelitian Kasus Tunggal 

2 1 1  2      

6 ERE90228 Analisis Multi Level 2 2 0  2      

7 ERE90221 Teori Respon Butir 2 1 1 2       

8 ERE90222 Evaluasi Program 2 2 0 2       

9 ERE90232 Statistika Nonparametrik 2 2 0 2       

10 ERE90233 Konstruksi Instrumen 2 1 1 2       

JUMLAH SKS WAJIB DIAMBIL    16 14 4 2 2 12 50 

Keterangan: J = Jumlah SKS; T = Teori; P = Praktik 
*) Mata kuliah keahlian tambahan diselenggarakan di Lab. PEP sesuai regulasi yang berlaku. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Distribusi Mata Kuliah Persemester 
 

Semester 1 

No. Kode Nama Mata Kuliah T P L Jumlah 

1. SPS90211 Filosofi Pendidikan 2 0 0 2 

2. SPS90212 Advanced Growth Mindset 2 0 0 2 

3. SPS90213 Kajian Metode Penelitian 2 0 0 2 

4. ERE90201 Asesmen Berbasis Komputer 1 1 0 2 

5. ERE90229 Teori Pengukuran dan Evaluasi 2 0 0 2 

6. ERE90202 
Isu-isu di Bidang Penelitian dan Evaluasi 

Pendidikan 
2 0 0 2 

7. ERE90205 Statistika Multivariat 1 1 0 2 

8. ERE90208 Teknik Analisis Data Kualitatif 1 1 0 2 

Jumlah SKS (maksimal 20 SKS) 13 3 0 16 

 
No. Kode Nama Mata Kuliah T P L Jumlah 

Mata Kuliah Keahlian Tambahan *) 

1. ERE90221 Teori Respon Butir  1 1 0 2 

2. ERE90222 Evaluasi Program 2 2 0 2 

3. ERE90232 Statistika Nonparametrik 2 0 0 2 

4. ERE90233 Konstruksi Instrumen 1 1 0 2 

*) Mata kuliah keahlian tambahan diselenggarakan di Lab. PEP sesuai regulasi yang berlaku. 

 
Semester 2 

No. Kode Nama Mata Kuliah T P L Jumlah 

1. ERE90230 Teknik Analisis Data Kuantitatif 1 1 0 2 

2. ERE90203 Machine Learning 1 1 0 2 

3. ERE90204 Model Persamaan Struktural 1 1 0 2 

4. ERE90206 Penulisan Artikel Jurnal 1 1 0 2 

5. ERE90207 Penulisan Proposal Tugas Akhir Doktor 2 0 0 2 

Mata Kuliah Konsentrasi 

Konsentrasi Pengukuran dan Pengujian 

6. ERE90209 Metode Penskalaan 2 0 0 2 

7. ERE90210 Teori Respons Butir Lanjut 2 0 0 2 

Konsentrasi Metodologi Evaluasi 

8. ERE90212 Evaluasi Program Lanjut 2 0 0 2 

9. ERE90213 Analisis dan Evaluasi Kebijakan 2 0 0 2 

Konsentrasi Metodologi Penelitian 

10. ERE90215 Penelitian dan Pengembangan 2 0 0 2 

11. ERE90216 Pengembangan Metodologi Penelitian 2 0 0 2 

Konsentrasi Sains Data dan Analitik Pendidikan 



No. Kode Nama Mata Kuliah T P L Jumlah 

12 ERE90218 
Kecerdasan Buatan untuk Penambangan Data 

Pendidikan 
2 0 0 2 

13 ERE90219 Visualisasi Data Pendidikan 2 0 0 2 

Jumlah SKS (maksimal 20 SKS) 10 4 0 14 

 
No. Kode Nama Mata Kuliah T P L Jumlah 

Mata Kuliah Keahlian Tambahan *) 

1. ERE90223 Program R 1 1 0 2 

2. ERE90224 Penilaian Kelas 2 0 0 2 

3. ERE90225 Meta Analisis 2 0 0 2 

4. ERE90226 Metode Penelitian Kualitatif 1 1 0 2 

5. ERE90227 
Metode Penelitian Kuantitatif dan Penelitian 

Kasus Tunggal 
1 1 0 2 

6. ERE90228 Analisis Multi Level 2 0 0 2 

*) Mata kuliah keahlian tambahan diselenggarakan di Lab. PEP sesuai regulasi yang berlaku. 

 

Semester 3 

No. Kode Nama Mata Kuliah T P L Jumlah 

1. ERE90401 Seminar Proposal Tugas Akhir Doktor 0 4 0 4 

Jumlah SKS (maksimal 20 SKS) 0 4 0 4 

 

Semester 4 

No. Kode Nama Mata Kuliah T P L Jumlah 

Konsentrasi pengukuran dan Pengujian 

1. ERE90211 Praktik Pengukuran dan Pengujian 0 2 0 2 

Konsentrasi metodologi evaluasi 

2. ERE90214 Praktik Evaluasi 0 2 0 2 

Konsentrasi metodologi penelitian 

3. ERE90217 Praktik Pengembangan Metodologi Penelitian 0 2 0 2 

Konsentrasi sains data pendidikan 

4. ERE90220 
Praktik Pengembangan Sains Data dan Analitik 
Pendidikan 

0 2 0 2 

Jumlah SKS (maksimal 20 SKS) 0 2 0 2 

 

 

 

 

 

 



Semester 5 

No. Kode Nama Mata Kuliah T P L Jumlah 

1 ERE90231 Publikasi Jurnal Terindeks Internasional 0 2 0 2 

Jumlah SKS (maksimal 20 SKS) 0 2 0 2 

 

Semester 6 

No. Kode Nama Mata Kuliah T P L Jumlah 

1 ERE91201 Tugas Akhir Doktor 0 12 0 12 

Jumlah SKS (maksimal 20 SKS) 0 12 0 12 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


